
 

 
COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 

Provincia di Novara 
 

Via Matteotti n. 15 – 28060 Granozzo con Monticello (NO) 

Tel. 0321/55113 --- Fax 0321/550002 

AREA TECNICO - MANUTENTIVA 
 
Reg. pubb. N. …………… 
 
 

DETERMINAZIONE n. 079 del 01.08.2011 del COMUNE di GRANOZZO CON MONTICELLO 
 
 
OGGETTO: Lavori urgenti di ripristino delle pavimentazioni interne chiesa cimiteriale - Stato Finale lavori 
Approvazione e liquidazione - Ditta Fiore Cav. Carlo & C. s.n.c. con sede in Vercelli - Atti di contabilità 
finale e spese tecniche - Approvazione e liquidazione. 
Codici di referimento:  C.U.P. n. J84G10000000006  -  C.I.G.  1045716822 
 

Il Responsabile dei Servizi Tecnico-Manutentivi 
Giusta decreto Sindacale di nomina n. 08 del 27.05.2011 

 
Visto il Provvedimento n. 08 del 27.05.2011 attraverso il quale il sottoscritto ha accettato l’attribuzione della 
responsabilità del Servizio Tecnico - Manutentivo del Comune di Granozzo con Monticello. 
 
Visti gli ambiti operativi assegnati, nell’ambito dei quali il sottoscritto Responsabile opera in piena 
autonomia con il solo vincolo di risultato, anche con riferimento agli impegni di spesa. 
 
Richiamato il contratto n°580 di rep. in data 23/09/2010 con il quale veniva affidata alla ditta Fiore Cav. 
Carlo & C. s.n.c. con sede in Via Rodi n°22/a – 13100 Vercelli, i lavori di cui in oggetto; 
 
Visti gli atti di contabilità finale relativi ai lavori eseguiti dalla suddetta ditta ed in particolare il Certificato di 
Regolare esecuzione e lo stato finale dei lavori, documenti dai quali oltre al riscontro di una buona 
esecuzione dei lavori evidenzia che all’impresa si deve, a fronte dei lavori eseguiti una somma economica 
pari ad € 199,26 + IVA 10% per complessive € 219,19; 
 
Vista la fattura n° 09/2011 in data 28.07.2011 relativa al saldo delle spese tecniche di € 600,00 oltre a 
contributo integrativo e IVA 20% pari a complessive € 748,80 esposta dall’Arch. Maria Grazia Porzio con 
studio in Via S. Ambrogio n° 6 – 28068 Romentino (NO) quale tecnico incaricato per la progettazione, 
direzione lavori, e contabilità lavori. 
 
Richiamata la deliberazione di Giunta Municipale n. 49 del 26.08.2010, atto mediante il quale 
l’Amministrazione ha approvato la progettazione esecutiva delle opere; 
 
Ritenuto pertanto di procedere, all’approvazione degli atti contabili riferiti all’intervento contrattuato con 
atto n° 580 di repertorio in data 23/09/2010; 
 
Ritenuti  i suddetti atti meritevoli di approvazione; 
 

DETERMINA 
 
Di approvare gli atti di contabilità finale ed il certificato di regolare esecuzione dei lavori di “Interventi 
urgenti di ripristino delle pavimentazioni interne” della chiesa cimiteriale in Granozzo capoluogo, opere 
effettuate dalla ditta Fiore Cav. Carlo & C. s.n.c. con sede in Via Rodi n°22/a – 13100 Vercelli  per 
un’importo di lavori eseguiti di € 39.852,99+IVA 10% così per complessive € 43.838,29; 



 
Di Liquidare alla ditta Fiore Cav. Carlo & C. s.n.c. con sede in Via Rodi n°22/a – 13100 Vercelli, la somma 
di  € 199,26+IVA 10% per complessivi € 219,19  quale saldo dei lavori previsti dal contratto stipulato rep. 
n°580 del 23/09/2010, previo deposito di regolare fattura; 
 
Di Liquidare la fattura n°09/2011  relativa al saldo delle spese tecniche del 28.07.2011 esposta dal tecnico 
incaricato dall’Amministrazione Comunale Arch. Maria Grazia Porzio con studio in Via S. Ambrogio n° 6 – 
28068 Romentino (NO), riguardante  le prestazioni di progettazione, D.L. e contabilità , nota che prevede un’ 
onere di € 600,00 oltre contributo integrativo pari a complessive € 748,80 
 
Di imputare la spesa complessiva di Euro 967,99 all’int. 2.10.05.01 (cap. 3493) del bilancio 2011,  gestione 
residui, del Comune di Granozzo con Monticello; 
 
Di provvedere ad inoltrare alla Regione Piemonte Direzione Beni Culturali regolare richiesta di erogazione 
finale pari al 20% in riferimento al contributo concesso di € 25.000,00 con D.D. 633 del 16.10.2008; 
 
Di autorizzare il Responsabile dell’Ufficio finanziario, a cui viene trasmessa copia della presente, 
all’emissione dei mandati di pagamento a favore della succitata ditta e del professionista incaricato, con 
imputazione dell’impegno assunto e dell’importo su indicato, previo ottenimento della quota finale del 
finanziamento precedentemente citato da parte della Regione Piemonte; 
 
Di pubblicare la presente determinazione, anche ai fini della pubblicità degli atti e della trasparenza 
amministrativa, all’albo pretorio per 15 giorni consecutivi e avrà esecuzione immediatamente ai sensi del 
combinato disposto degli artt. 151 c. 4 e 153 del D.Lgs. 18.08.2000, n. 267. 
 

 
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

                 (Fassone Geom. Davide Mario) 
 
 
 
 
 
 

 
COMUNE DI GRANOZZO CON MONTICELLO 

Servizio Finanziario 
Visto: si attesta la regolarità contabile in ordine alla copertura 

 finanziaria della spesa, prevista nella presente determinazione. 
 

Granozzo lì……………………… 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
(Ivana Barbaglia) 

 
 
 


